
                             Adresa: Bulevardi ’’Dëshmorët e Kombit’’, Nr.3, Tiranë   www.obp.al  

 

  

 

 OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._____prot.                                                                                Tiranë, më____.____.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

Data 25.07.2024 

 

Drejtuar: EURO MEGA SH.P.K me NIPT K91624505A 

Adresa: Fushë Prezë, Tiranë 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur, marrëveshje kuadër, me disa operatorë ekonomikë, ku 

të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me një operator ekonomik për secilin lot. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Lotin II. “Blerje materiale të ndryshme për pastrim”, me fond të 

përgjithshëm të marrëveshjes kuadër: 9,236,537 (nëntë milion e dyqind e tridhjetë e gjashtë mijë 

e pesëqind e tridhjetë e shtatë)  Lekë  pa TVSH. 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit II REF-07646-05-31-2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 30 datë 10.06. 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. EURO MEGA 2010 SH.P.K                             K91624505A 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar: 5,699,925 (pesë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

njëzetë e pesë) lekë pa TVSH 
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2. AN&RA SH.P.K                                       K12205001I 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar: 6,273,191 (gjashtë milion e dyqind e shtatëdhjetë e tre mijë e njëqind e nëntëdhjetë 

e një) lekë pa TVSH 

 

3. ATLANTIK 3 SH.P.K                   K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar: 6,940,150 (gjashtë milion e nëntëqind e dyzetë mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa TVSH 

 

4. Malvina Visoka Person Fizik                                                   L61608005C         

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar: 7,133,240 (shtatë milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e dyqind e dyzetë) lekë pa 

TVSH 

 

5. MARKETING & DISTRIBUTION SH.P.K            J72124001N 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 Vlera  e ofruar: 7,423,594  (shtatë milion e katërqind e njëzetë e tre mijë e pesëqind e nëntëdhjetë 

e katër) lekë pa TVSH 

 

6. BESIM KAMBERI Person Fizik                                     L42103023G      

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar: 5,465,210 (pesë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e dyqind e dhjetë) 

lekë pa TVSH 

 

7. MURATI D  SH.P.K                                        K42003004T 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar: 4,915,760 (katër milion e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

8. I&V Company SH.P.K                          M01809026H 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar: Nuk ka paraqitur ofertë 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. I&V Company SH.P.K                                         M01809026H 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it  

Arsyet e skualifikimit: 
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Operatori Ekonomik nuk paraqiti ofertë dhe dokumentacion në këtë procedurë prokurimi. 

 

2. BESIM KAMBERI Person Fizik                                      L42103023G 

Emri i plotë i shoqërisë                                                              Numri i NIPT-it             

Arsyet e skualifikimit: 

- Operatori Ekonomik nuk plotëson pikën 1 të Seksionit 2.3 ”Kapaciteti Teknik” të Kërkesave të 

Vecanta për Kualifikim në lidhje me furnizimet e ngjashme janë realizuar, pasi nuk plotëson vlerën 

e kërkuar për furnizimet e realizuara në masën 39% e Fondit Limit ose 3,602,249 lekë pa TVSH 

furnizime me materiale patsrimi. Konkretisht referuar faturave të ngjashme të paraqitura BESIM 

KAMBERI person fizik, vërteton se ka realizuar furnizime per lloje të ndryshme materiale pastrim 

të ngjashme sipas objektit të prokurimit( shkopa, furca, leter, shtupa per larje etj) në vlerën 

1,275,365 lekë pa TVSH,  vlerë e cila është më e vogël se vlera e kërkuar në Kërkesat e Vecanta 

për Kualifikim. Ne këtë vlerë nuk janë marrë parasysh  zërat e realizuar për detergjentë dhe lëndë 

kimike larëse   

2. MURATI D SH.P.K                                                                K42003004T 

Emri i plotë i shoqërisë                                                              Numri i NIPT-it             

Arsyet e skualifikimit: 

 

-Oferta e operatorit ekonomik rezulton anomalisht e ulët dhe oper kete arsye KVO vendos ta 

refuzojë këtë ofertë  pa kërkuar shpjegime, në zbatim të nenit 93 të LPP-së( i ndryshuar) pika 5 ku 

përcaktohet se:“ Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 

entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët.”. Argumentimi i KVO mbështetet në SPE, përkatësisht  Njoftimin për Ndryshimin e 

Dokumentave të Tenderit dt.26.06.2024 ku shprehet se “Në zbatim të Kreut VI të pikës 1 të 

Vendim nr. 291, datë 15.5.2024 “Për përcaktimin e kufijve monetarë në procedurat e prokurimit 

publik”, ku përcaktohet se: “Procedurat e prokurimit publik të nisura me kufijtë monetarë para 

hyrjes në fuqi të këtij vendimi do të vijojnë të zhvillohen, sipas kufijve të parashikuar në rregullat 

e prokurimit publik në fuqi në momentin e nisjes së tyre” dhe duke qënë se procedura e prokurimit 

është nisur para ndryshimit të kufijve monetarë, referuar sa më sipër edhe afati i shtyrjes për 

pranimin e ofertave do të llogariten sipas kufijve të parashikuar në rregullat e prokurimit publik në 

fuqi në momentin e nisjes së së kësaj procedure. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. EURO MEGA 2010 SH.P.K                             K91624505A 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it  
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Vlera  e ofruar: 5,699,925 (pesë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

njëzetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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